UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-KHTC
Về việc Báo cáo tình hình thực hiện

công tác đấu thầu năm 2023

Hải Phòng, ngày         tháng 01 năm 2024

Kính gửi :

 - Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông (công lập);

 - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 4849/KHĐT-ĐTTĐGSĐT ngày 25/12/2023 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về việc báo cáo tình hình thực hiện hoạt động đấu thầu năm 2023,

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị báo cáo tình hình triển khai thực hiện công

tác đấu thầu trong năm 2023, cụ thể như sau:

1. Báo cáo kết quả thực hiện công tác đấu thầu năm 2023, trong đó:

- Tổng số gói thầu

- Tổng giá gói thầu

- Tổng giá trúng thầu

- Tỷ lệ tiết kiệm qua đấu thầu;

- Các hình thức lựa chọn nhà thầu.

2. Về năng lực của đội ngũ cán bộ tham gia hoạt động đấu thầu (trong đó: số

lượng cán bộ tham gia hoạt động đấu thầu; số lượng cán bộ có chứng chỉ, chứng

nhận đã tham gia khoá học đấu thầu và đấu thầu qua mạng).

3. Đánh giá việc thực hiện hoạt động đấu thầu, lựa chọn nhà thầu năm 2023

(trong đó: thực hiện đấu thầu qua mạng theo lộ trình tại Thông tư số 08/2022/TT-

BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư; tình hình thực hiện việc đăng

tải thông tin trong đấu thầu và lựa chọn nhà thầu qua mạng).

4. Giải pháp và kiến nghị

Trên cơ sở những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện hoạt động

thầu lựa chọn nhà thầu năm 2023 đề xuất kiến nghị và giải pháp để đảm bảo triển khai

tốt công tác đấu thầu, lựa chọn nhà thầu trong năm 2023.

5. Báo cáo tổng hợp kết quả lựa chọn nhà thầu ( biểu mẫu gửi kèm).

6. Báo cáo gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua phòng Kế hoạch – Tài chính)

trước ngày 10/01/2024, đồng thời cập nhật số liệu qua trang tính theo địa chỉ email

đơn vị.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-01-06T14:44:59+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bùi Văn Kiệm<buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-08T08:49:05+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-08T08:49:06+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-08T08:49:06+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!